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O BHECEHMH U3MCHEHMH U JOMOMHCHAA B PENICHUE paiiOHHOr0 Macimxara ot 6 saBaps 2020
roga Ne 430 "O6 yrBepxkaermn 61omkera KeHkusakckoro cempckoro okpyra Ha 2020-2022
romsr"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Temupckoro paitoHHOTO MaciauxaTa AKTIOOMHCKOM obsact oT 15 centsops 2020
roga Ne 518. 3apeructpupoBano JlemapraMeHTOM rOCTULIMU AKTIOOMHCKOW oOsiactu 24
cenTsiopst 2020 roga Ne 7466. IIpekpaiiieHo 1eCTBHE B CBSI3H C UCTEYEHUEM CPOKA

B cootBetcTBUM co cTtathsimu 9—1, 109-1 bromxerHoro kogekca Pecnyonuku Kazaxcran
ot 4 nexabps 2008 roxga, crarbeit 6 3akona Pecnybnuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 roga "
O MecTHOM TOCYJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U camoymnparieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran"
Tepmupckuii paitonHbid maciauxat PEIINIL:

1. Buectu B pemienue paitonHoro macinuxata ot 6 sHBaps 2020 roga Ne 430 "O6
yTBepxkaeHuu Owojkera KeHkusikckoro cenbckoro okpyra Ha 2020-2022 roaer" (
3aperucTpupoBaHHOE B PeecTpe rocy1apCTBEHHOM PETHCTpallid HOPMAaTHUBHBIX MPABOBBIX
akToB Ne 6739, onyonukoBanHoe 24 ssHBaps 2020 rojga B 3TaJOHHOM KOHTPOJBLHOM OaHKE
HOPMATHBHBIX MPABOBBIX akTOB PecmyOnuku Kazaxcran B 3J1€KTPOHHOM BHJIE) CIICTYIONTNE
W3MEHEHHUSI U JIOTIOJTHEHUE:

B IYHKTE 1:

B MOAMYHKTE 1):

noxomapl - mudpst "229 142,5" samenuts mudpamu "257 337";

noctyruieHus: Tpancdeptos - udpst "200 117" 3amennTs mudpavu "229 646";

B MTOJITYHKTE 2):

3arpatsl - udpet 227 808" 3amenuts udpamu "258 671,5";

MYHKT 3 U3JIOKUTH B CIEIYIONIEH HOBOW peIaKIINU:

"3. IIpuHSATH K CBEJICHHUIO U PYKOBOACTBY, 4TO ¢ 1 stHBaps 2020 roga yCTaHOBIIEHO:
1) MuUHUManBHBIN pa3mep 3apadoTHoM maThl 42 500 Tenre;

2) MECSYHBIA pacUeTHBIN IMOKA3aTeNb ISl HCYUCICHUS MOCOOMA M MHBIX COIMAIbHBIX
BBIIUIAT, @ TakXKe JJI MPUMEHEHHS IITpadHbIX CAHKIHM, HAJOTOB U JIPYTHX IUIaTeXeil B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJIaTenbcTBOM PecniyOnuku Kazaxcran 2 651 Tenre;

3) BenMUYMHA TPONKUTOYHOTO MUHHMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MEepoOB 0a30BBIX
coruanbHbIX BeIIAT 31 183 Tenre;
¢ 1 anpens 2020 roxa:

1) MecsiuHBIN pacyeTHBIN MOKa3aTeNb JJISI HICUUCIICHUS MOCOOUM M MHBIX COLMATIbHBIX
BBITIJIAT, a TAKXKE JUIsl MPUMEHEHUsI MTpaHBIX CAaHKIMI, HAJIOTOB U JAPYTUX IJIaTEXeH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHO1aTeIbCcTBOM Pecnyonuku Kazaxcran 2 778 Tenre;



2) BenMMYMHA TMPOXKUTOYHOTO MHUHUMYMA JJISi MCUMCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
COITMaIbHBIX BRIIJIAT 32 668 Teure.";
JOTIOJIHUTH ITYHKTOM 6-1 Cleayromero coaepKaHus:

"6-1. YuecTs B Oromxere Kenkusikckoro cenbekoro okpyra Ha 2020 roj nocryrieHue
LIETIEBOr0 TEKYIIEro TpaHcdepTa u3 pailoHHOro OroKeTa B cyMMe 29 529 ThICSY TEHTE.

Pacnipenenenue ykazaHHOW CyMMBI II€JIEBOTO TEKYIIETrO TpaHcepTa OnpeaenseTcs Ha
OCHOBAHUWU pelIeHUsI akuMa KeHKHSAKCKOTO CEbCKOro OKpyra.".

2. Ilpunoxenue 1 K yKka3aHHOMY PELICHUIO U30KUTh B HOBOM pENAKIIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.

3. 'ocynapcTBeHHOMY yupexjaeHuo "Annapat TeMupckoro paioHHOTo maciauxara" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTEILCTBOM IMOPSIKE 00ECIEUUTh TOCY/IapCTBEHHYIO PETUCTPAIUIO
HACTOSMIETO pemieHus B JlenapramMenTe oCTUITNN AKTIOOMHCKOM 00JIacTH.

4. Hacrosimiee penienne BBoauTcs B aeiicteue ¢ 1 ssuBaps 2020 ropa.

IIpencenarens ceccun TeMHpPCKOro palfOHHOTO Macjauxarta

E. FAJIFOCBIHOB

Cekperaps TeMHpPCKOTO paHOHHOTO MACIHXATa

E. H36acos

[TpuokeHne K penIeHuro
Temupckoro pallOHHOro Maciuxara
ot 15 cents0ps 2020 roma Ne 518
[Ipunoxenue 1 x pereHnto
Temupckoro pailoHHOro Maciuxara
ot 6 sauBaps 2020 roxa Ne 430

bromxer Keaxmsakckoro cembsckoro okpyra Ha 2020 roz

Cymma
Kareropus Knacc Ionxnace HaumenoBanue (TBICSY
TEHTE)
257
1. Toxompt 337
1 Hanorossie nocrymienus 27 081
01 [TomoxomHsIit HasIOT 3800
2 WNuauBuayanbHbIA MOTOXOAHBIN HAJIOT 3 800
04 Hasoru Ha co6CTBEHHOCTH 19 631
1 Hanoru Ha umymectso 1125
3 3eMenbHbIN HaJor 700
4 Hastor Ha TpaHCHIOpTHBIE CpeCcTBa 17 806
05 }]?;};;I?ITHHI/IG HaJIOTH Ha TOBAapbl, pabOTHI H 3650
4 COopsl 3a BeJeHME NPEeINPUHUMATENbCKOW U 3650

poheCCHOHATFHON IEATCIEHOCTH

2 Henanorosrlie nmocTymieHus 610



01 Jloxo.el OT rOCYapCTBEHHONW COOCTBEHHOCTH 210
5 Jloxoasl OT apeHIsl HMYIIECTBa, HAXOIAIIETOCs 210
B TOCYIapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH
06 [Ipoune HeHANOroBbIe NOCTYIICHUS 400
1 [Ipoure HeHAIOTOBBIE TOCTYIICHUS 400
229
4 IoctymieHus TpaucgepToB
646
0 TpancepTsl U3 BBIIECTOANIUX OpraHoB 229
TrOCYAApCTBEHHOI'O YIIPABJICHUS 646
3 TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropona obimactaoro 229
3HaYCHUs) OO0 KETa 646
Cymma
O®yHkMoHanbHas OyHKIMOHAIbHAs AMUHUCTPATOP
IIporpamma HaumeHoBanue (TBICSAY
rpynmna noArpynmna BII
TEHTE)
258
II. 3aTpaTsl
P 671.5
locynapcTBeHHbIE yCIIyrH 001Iero
01 AP e 28 840
xapakrepa
[IpeacraButensHbIE,
WCIIOJTHUTEIILHBIE U IPYTHUE OpPraHbl,
1 PYIHE OPTatbl g 840
BEITIONHSIONINE 00mue (QyHKIUU
TOCYZAapCTBEHHOTO YIPABIICHHS
ArnmapaTt akuMa ropoja paioHHOTO
124 3HAYEHH, Cella, oCenKa, cenbckoro 28 840
OKpyra
Yeryru  mo  oOecnedeHHIo
eATeJIPHOCTH aKuMa Tropoja
001 e PO 56726
paliOHHOTO 3HAYEHUsI, Cena, TocesKa
, CEIILCKOTO OKpyTa
KanuranbHble acXO0JbI
022 pacxo 614
TOCyIapCTBEHHOTO OpraHa
KanuranpHubie pacxonbl
MOJABETOMCTBEHHBIX
032 . 1500
TOCYIapCTBEHHBIX YUYPEXKICHUH H
opraHu3anui
164
04 Obpa3zoBanne
P 049
JomkonsHoe BocnuTaHue u 164
1
oOyueHme 049
Amnmnapar aknuma ropoja paioHHOTO
124 3HAYEHMUS, Cella, MOCEIIKa, CEILCKOTO 049
OKpyTa
JlomKoOJIbHOE BOCIUTAHHUE U
oOyueHHe ¥  OpraHu3anus
004 MEIUIIMHCKOTO 00ChHyKuBaHus B 52 464

OopraHu3sanugax JOIIKOJIBHOTO
BOCITMTaHUA U O6y‘I€HI/IH



041
07
3
124
008
009
011
12
1
124
045
13
9
124
040
15
1
124

Peanuzanus rocygapcTBEHHOTO
00pa3oBaTEeNBHOTO 3aKa3a B
JOIIKOJBHBIX  OpraHU3alusix
o0Opa3oBaHUs

Kunumuo-kOMMyHaJIbHOE
XO3SIUCTBO

BnaroycrpoiictBo
IIYHKTOB

HaCCJIICHHBIX

Anmapat akuMa ropoja paioHHOTO
3Ha4eHUs, cela, MOCeNKa, CEeIbCKOro
OKpyTa

OcBelieHrne YWl HACEIEHHBIX
MyHKTOB

ObecneueHue CaHWTapHUHu
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiicTBO U 03eneHeHHe
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

TpaHcnopT 1 KOMMYHUKAIMN

ABTOMOOWJIBHBIH TPAHCIOPT

Anmapart auMma ropojaa paroHHOTO
3HAYeHMS, Ccella, MOCEIIKa, CEIbCKOro
OKpyTa

KanurtanbHeli U cpeHUM PEMOHT
aBTOMOOHMIIBHBIX JOPOT B TOpoOJax
palloHHOTO

3Ha4YCHUA, Ccilax,

MOCEITKaX, CEJIbCKUX OKpyTax
IIpouue
IIpoune

ArnmnapaTt akuMa ropoja paioHHOTO
3HAYEHMS, CENa, MOCENKa, CEITBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanust MeponpusTHid s
peleHnst BONpocoB oOycrpoiicTBa
HAaceJIeHHbBIX  NYHKTOB B

peanu3anuio Mep MO COAEHCTBHUIO

SKOHOMHYECKOMY  Pa3BHUTHIO
pEeruoHoOB B pamMKax
l'ocymapcTBeHHOH mporpamMmbl

pasButus peruoHos 110 2025 rona
TpauchepTs
TpanchepTs

AnmapaT akuMma ropoja paloHHOTO
3HA4YEHHs, Cela, TI0CENKa, CEIBCKOTO
OKpyra

111
585

10 733

10 733

10 733

3500

4933

2300

47
9242

47
924,2

47
9242

47
9242

6 586
6 586

6 586

6 586

539,3
539,3

539,3



048 Bosspar Heucnonb3oBaHubix (5393
HEJIOMCIIONb30BAHHBIX) LETeBhIX

TpacdepToB
III.Yncrtoe OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBaHUE
BromxeTHble KpeauTsI 0
CymmMma
Kareropus Knacc Ionkmace HaumenoBanue (TBICSY
TEHTE)
5 [Noramenue GI0IKETHBIX KPEIUTOB 0
01 [TorareHre OIOPKETHBIX KPEUTOB 0
| [oramenne OI0KETHBIX KPEIUTOB, BBIJAHHBIX 0
13 TOCYJapCTBEHHOTO OIOKETa
Cymma
O®yHkuoHanbHas OyHKIMOHAIbHAs AIMUHUCTPATOP
BIT IIporpamma HaumeHoBaHue (TBICSUY
rpymnmna HOATpyIIa
24 Py TEHTe)
IV. Canpno mo omepamusiMm ¢ 0
(PMHAHCOBBIMH aKTHBaMH
V. Jedunt 6 s
. Heduuut Oromkera
334,5
VI. ®unancupoBanue nedpunmra 1
OromKeTa 334,5
Cymma
Kareropus Kiacc ITonxiacc HaumenoBanue (TBICSY
TEHTe)
1
8 Hcnonb3yembie OCTaTKK OFOIKETHBIX CPEICTB 1345
01 o 6 :
CTaTKH OIOKETHBIX CPEIICTB
P 3345
1
1 CB0OOIHBIE OCTATKU OIOKETHBIX CPENICTB 3345
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