

О внесении изменений и дополнения в решение районного маслихата от 6 января 2020 года № 430 "Об утверждении бюджета Кенкиякского сельского округа на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Темирского районного маслихата Актюбинской области от 15 сентября 2020 года № 518. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 24 сентября 2020 года № 7466. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьями 9–1, 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Термирский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного маслихата от 6 января 2020 года № 430 "Об утверждении бюджета Кенкиякского сельского округа на 2020-2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6739, опубликованное 24 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения и дополнение:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы - цифры "229 142,5" заменить цифрами "257 337"; поступления трансфертов - цифры "200 117" заменить цифрами "229 646"; в подпункте 2): затраты - цифры 227 808" заменить цифрами "258 671,5"; пункт 3 изложить в следующей новой редакции:
```

- "3. Принять к сведению и руководству, что с 1 января 2020 года установлено:
- 1) минимальный размер заработной платы 42 500 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также для применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан 2 651 тенге;
- 3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат 31 183 тенге;
 - с 1 апреля 2020 года:
- 1) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также для применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан 2 778 тенге;

2) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат 32 668 тенге.";

дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

"6-1. Учесть в бюджете Кенкиякского сельского округа на 2020 год поступление целевого текущего трансферта из районного бюджета в сумме 29 529 тысяч тенге.

Распределение указанной суммы целевого текущего трансферта определяется на основании решения акима Кенкиякского сельского округа.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изожить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Государственному учреждению "Аппарат Темирского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Председатель сессии Темирского районного маслихата

Е. БАЛБОСЫНОВ

Секретарь Темирского районного маслихата

Б. Избасов

Приложение к решению Темирского районного маслихата от 15 сентября 2020 года № 518 Приложение 1 к решению Темирского районного маслихата от 6 января 2020 года № 430

Бюджет Кенкиякского сельского округа на 2020 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			І. Доходы	257 337
1			Налоговые поступления	
	01		Подоходный налог	3 800
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 800
	04		Налоги на собственность	19 631
		1	Налоги на имущество	1 125
		3	Земельный налог	700
		4	Налог на транспортные средства	17 806
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 650
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	3 650
2			Неналоговые поступления	610

	01		Доходы от	государственной собственности	210
		5	Доходы от аренды имущества, находящегос в государственной собственности Прочие неналоговые поступления Прочие неналоговые поступления		210
	06				400
		1			400
4			Поступления трансфертов		229 646
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		229 646
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		229 646
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор БП	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
				II. Затраты	258 671,5
01				Государственные услуги общего характера	28 840
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28 840
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 840
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 726
			022	Капитальные расходы государственного органа	614
			032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	1500
04				Образование	164 049
	1			Дошкольное воспитание и обучение	164 049
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	164 049
			004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	52 464

			041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	111 585
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	10 733
	3			Благоустройство населенных пунктов	10 733
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 733
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4 933
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2 300
12				Транспорт и коммуникации	4 7 924,2
	1			Автомобильный транспорт	4 7 924,2
		124		Аппарат аима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 7 924,2
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 7 924,2
13				Прочие	6 586
	9			Прочие	6 586
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 586
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	6 586
15				Трансферты	539,3
	1			Трансферты	539,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	539,3

			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трасфертов	539,3
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование		Сумма (тысяч тенге)
5			Погашение бюджетных кредитов		0
	01		Погашение бюджетных кредитов		0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета		0
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор БП	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит бюджета	- 1 334,5
				VI. Финансирование дефицита бюджета	1 334,5
Категория	Класс	Подкласс	Наименование		Сумма (тысяч тенге)
8	Используемые остатки бюджетных сре		ные остатки бюджетных средств	1 334,5	
	01		Остатки бюджетных средств		1 334,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств		1 334,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан